
組合員の皆様へ  

 

新型コロナウィルスによる感染拡大に伴う 

商品の抽選・欠品対応についてお詫びとお知らせ 

 

 いつも共同購入をご利用いただきまして誠にありがとうございます。 

 このたびは、新型コロナウィルスによる感染拡大に伴い、マスク、除菌剤、トイレット

ぺーパー、ティッシュを中心に、お届けできない商品が多数発生する事態となり、誠に申

し訳ございません。 

 この間、全国的に感染予防に関する商品、及び備蓄品の需要が急増しており、共同購入

におきましても、同様に、該当品について計画を大きく上回るご注文をいただいておりま

す。通常であれば、計画数を上回った場合でも、取引先・メーカーに協力をいただき商品

調達を行っておりますが、このたびは全国的に急増していることと、また、製造が中国の

製品もあり、調達が困難となっております。 

 このような状況下のため、誠に申し訳ございませんが、共同購入では当面、以下の対応

を取らせていただきたく存じます。  

チラシでは数量限定のご案内はしていない場合でも、調達数量に限られる場合は、抽選

とさせていただきます。 

 なお、複数注文された場合も、まずはお一人様 1個づつの抽選とさせていただき、少し 

でも多くの方にお届けができるようにさせていただきます。 

 また、誠に申し訳ありませんが、調達そのものが困難になった場合は、欠品とさせてい

ただきます。   

今後も少しでも多くの商品の確保に最大の努力を行ってまいりますが、十分に可能な数

の確保ができるようになるまで、何卒ご容赦を賜りますようお願い申し上げます。 

 

2020年 3月 

生活協同組合連合会コープ東北サンネット事業連合 

共同購入商品本部 

 

  

 


